
Litiges
Diffamation et médias

nom Cabinet Titre Ville Courriel Numéro de 
téléphone 
professionnel

Admission(s) au 
barreau

Compétence

Sheila R. Block Torys LLP Partner Toronto sblock@torys.com
416-865-7319

Ontario (1974) Compétence: 
Demandeur/Demanderesse, Défense

Dorothy 
Charach

McCarthy 
Tétrault

Partner Toronto dcharach@mccarthy.ca
416-601-7710

Ontario (2012) Compétence: 
Demandeur/Demanderesse, Défense

Julie Chenette
Chenette, 
boutique de 
litige inc.

Founding 
Lawyer

Montréal julie.chenette@chenette.ca
514-303-1099

Québec (1987) Compétence: 
Demandeur/Demanderesse, Défense

Amy M. 
Crosbie

Curtis Dawe 
Lawyers

Partner St. John's acrosbie@curtisdawe.com
709-778-0703

Newfoundland and 
Labrador (1996) Compétence: Défense

Iris Fischer
Blake, Cassels 
& Graydon LLP

Partner Toronto iris.fischer@blakes.com
416-863-2408

Ontario (2006) Compétence: 
Demandeur/Demanderesse, Défense

Geneviève 
Gagnon

Chenette, 
boutique de 
litige inc.

Partner Montréal genevieve.gagnon@chenette.ca
514-877-0006

Québec (1999)
Compétence: Défense

Andrea 
Gonsalves

Stockwoods 
LLP

Partner Toronto andreag@stockwoods.ca
416-593-3497

Ontario (2006) Compétence: 
Demandeur/Demanderesse, Défense

Ludmila B. 
Herbst, K.C.

Farris LLP Partner Vancouver lherbst@farris.com
604-661-1722

British Columbia 
(1999) Compétence: Défense

Tess Layton
Reynolds Mirth 
Richards & 
Farmer

Partner Edmonton tlayton@rmrf.com
780-497-3305

Alberta (2016); 
Northwest 
Territories (2019); 
Nunavut (2021)

Compétence: Défense

Julia L. 
Lefebvre

Thomson 
Blackburn Lane 
Lefebvre LLP

Partner Toronto jlefebvre@tbll.ca
416-982-3810

Ontario (2011) Compétence: 
Demandeur/Demanderesse, Défense
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Heather E. 
Maconachie

Owen Bird Law 
Corporation

Lawyer Vancouver hmaconachie@owenbird.com
604-691-7519

British Columbia 
(1994)

Compétence: 
Demandeur/Demanderesse, Défense

Kaley Pulfer
DMG 
Advocates LLP

Partner Toronto kpulfer@dmgadvocates.com
416-238-7426

Ontario (2010)
Compétence: Défense

Nancy Rubin, 
K.C

Stewart 
McKelvey

Partner Halifax nrubin@stewartmckelvey.com
902-420-3337

Nova Scotia (1992)
Compétence: Défense

Wendy J. 
Wagner

Gowling WLG Partner Ottawa wendy.wagner@gowlingwlg.com
613-786-0213

Ontario (2002) Compétence: 
Demandeur/Demanderesse, Défense

Alexi Wood
St. Lawrence 
Barristers PC

Founding 
Lawyer

Toronto alexi.wood@stlbarristers.ca
647-245-8283

Ontario (2007) Compétence: 
Demandeur/Demanderesse, Défense

Karen Zimmer

Alexander 
Holburn 
Beaudin + Lang 
LLP

Partner Vancouver kzimmer@ahbl.ca
604-484-1762

British Columbia 
(2000)

Compétence: 
Demandeur/Demanderesse, Défense
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